



WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ W ŁÓDZI

Łódź, dnia 01.12.2020 r.

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Szanowna Pani Prezydent!

Zwracam się z prośbą o powołanie przy Prezydencie Miasta Łodzi Rady Kobiet.

Przypominam, że z taką propozycją zwróciłam się już 12 lipca 2018 roku.

Wówczas pisałam, że tego typu rady powstały w takich miastach jak: Słupsk, Wrocław, Wadowice, Koszalin, a ostatnio takie gremium zostało powołane w Koszalinie. Obecnie takich rad jest znacznie więcej, m.in. w Warszawie, Kielcach, Jastrzębiu Zdroju, Hrubieszowie, Tarnowie, Złotowie, Dzierżonowie.

W Łodzi mieście kobiet tego typu gremium jest jak najbardziej pożądane.

Rada Kobiet byłaby ciałem doradczo-konsultacyjnym powołanym w Łodzi, gdzie tradycje aktywności kobiet, chociażby w dążeniu do walki o swoje prawa, są bardzo duże.

Proponuję więc, aby członkiniami rady były mieszkanki Łodzi, które reprezentują różne środowiska, np. samorządowe, biznesowe, organizacji pozarządowych.

Do zadań Rady Kobiet należałyby szeroko pojęte kwestie związane z poprawą sytuacji kobiet w naszym mieście. Rada mogłaby być również inspiracją do tworzenia ciekawych projektów, które ułatwiałyby życie łodziankom, a także dokonałaby diagnozy sytuacji kobiet w Łodzi. Wspierałaby także pełnomocniczkę ds. równego traktowania w jej działaniach. W mieście kobiet wypracowanie interesujących pomysłów, dzięki którym naszym mieszkankom będzie żyło się lepiej, może mieć istotne znaczenie w kontekście szerokiej perspektywy rozwoju naszej „małej ojczyzny”. Rada byłaby ciałem społecznym liczącym określoną liczbę kobiet zaangażowanych w kwestie dotyczące równouprawnienia. Po zarządzeniu przeprowadzenia naboru do Łódzkiej Rady Kobiet i podania terminu zgłaszania kandydatek, należałoby określić jej liczebność, która może być przedmiotem negocjacji.

Byłaby to kolejna inicjatywa związana z konkretnym tematem społecznym, jakże istotnym w mieście kobiet. Rada Kobiet nie byłaby panaceum umożliwiającym osiągnięcie równości płci w różnych sferach życia - ale mogłaby - obok już istniejących gremiów, odgrywać w tej dziedzinie istotną rolę.

Mam nadzieję, że moja propozycja, podobnie jak ta związana z powołaniem pełnomocniczki ds. równego traktowania, nie pozostanie bez echa.

Żywię głębokie przekonanie, że Rada Kobiet zostanie utworzona w Łodzi w najbliższym czasie. Jestem gotowa zaangażować się w jej tworzenie dla dobra społeczności lokalnej.

Z poważaniem


Malgorzata Niewiadomska-Cudak